
Dz-07.0021.12.2017 

Protokół nr 39/2017 

z XXXIX sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytej 12 grudnia 2017 r. w siedzibie Rady przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny 

Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy 

obecności oraz goście – mieszkańcy. 

Ad. 1. 

O godzinie 18.00, po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 17 członków 

Rady, co wobec składu Rady liczącego 21 osób stanowi kworum wystarczające do 

podejmowania prawomocnych uchwał, przewodniczący otworzył XXXIX sesję Rady 

Dzielnicy VII Zwierzyniec. 

Ad. 2. 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który wszyscy członkowie Rady 

otrzymali pocztą elektroniczną wraz z projektami uchwał. Poinformował również, że 

wpłynęły dwa wnioski o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał, przedłożonych 

w terminie krótszym niż 8 dni przed sesją i spełniających warunek określony w § 29 ust. 2 

Statutu Dzielnicy VII. Wnioski dotyczyły projektów uchwał według druków: 366 i 367. 

Członkowie Rady otrzymali w/w projekty pocztą elektroniczną. Wobec braku innych 

zgłoszeń w sprawie zmian porządku obrad, przewodniczący poddał ww. wnioski kolejno pod 

głosowanie. 

Wyniki głosowań w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał: 

projekt uchwały według druku nr 366 – jednomyślnie, 16 głosów za, 

projekt uchwały według druku nr 367 – jednomyślnie, 16 głosów za. 

Zgodnie ze Statutem Rady Dzielnicy VII projekt wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi 

porządek obrad sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Dzielnicy VII, odbytej w dniu 21 listopada 

2017 roku. 

4. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia działki nr 290/6, obręb 52 

Krowodrza przy ul. Leśmiana w Krakowie (pismo znak: GS-01.6840.2.24.2017 z dnia 

13.11.2017) – projektodawca Komisja Planowania Przestrzennego i Architektury (druk nr 

363). 

5. Projekt uchwały w sprawie wniosku o moratorium na wydawanie decyzji o warunkach 

zabudowy dla inwestycji na obszarze objętym opracowywanym aktualnie miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Podłużnej i Pylnej” – 

projektodawca Komisja Planowania Przestrzennego i Architektury (druk nr 364). 

6. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla 

zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Rzepichy w Krakowie (pismo znak: AU-02-7.6730. 

2.816.2016.LBI z dnia 09.11.2017) – projektodawca Komisja Planowania Przestrzennego 

i Architektury (druk nr 365). 



7. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej projektu koncepcyjnego dla Smoczego 

Skweru w Parku Decjusza w Krakowie – projektodawca Komisja Ochrony Środowiska 

i Utrzymanie Zieleni (druk nr 366). 

8. Projekt uchwały w sprawie organizacji ruchu na ul. Przegon w Krakowie (druk nr 367). 

9. Oświadczenia i komunikaty. 

Ad. 3. 

Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu z XXXVIII sesji Rady Dzielnicy VII, która 

odbyła się w dniu 21 listopada 2017 r., nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest 

równoznaczne z jego przyjęciem. 

Przed przystąpieniem do procedowania projektów uchwał przewodniczący Szczęsny Filipiak 

oddał głos mieszkańcom, którzy poinformowali, że w ramach inicjatywy uchwałodawczej 

mieszkańców zbierane są podpisy pod projektem uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

powołania komisji ds. zbadania nieprawidłowości w związku z realizacją zmian w organizacji 

ruchu w strefach płatnego parkowania, projektu „Mobilny Kraków” oraz polityki 

transportowej RMK. 

Obecni na sesji mieszkańcy zwrócili się do przewodniczącego Rady Dzielnicy o zgodę na 

umożliwienie osobom zainteresowanym składania podpisów pod ww. projektem uchwały 

w siedzibie Rady Dzielnicy VII. Przewodniczący Szczęsny Filipiak takiej zgody udzielił. 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia działki nr 290/6, obręb 52 Krowodrza 

przy ul. Leśmiana w Krakowie (pismo znak: GS-01.6840.2.24.2017 z dnia 13.11.2017) 

zreferował w imieniu projektodawcy Krzysztof Jakubowski. 

W dyskusji głos zabrali Jan Dziura-Bartkiewicz i Szczęsny Filipiak. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej zbycia działki nr 290/6, obręb 52 Krowodrza przy 

ul. Leśmiana w Krakowie (pismo znak: GS-01.6840.2.24.2017 z dnia 13.11.2017) została 

podjęta jednomyślnie – 16 głosami za (Uchwała nr XXXIX/352/2017). 

Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku o moratorium na wydawanie decyzji o warunkach 

zabudowy dla inwestycji na obszarze objętym opracowywanym aktualnie miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Podłużnej i Pylnej” zreferował 

w imieniu projektodawcy Krzysztof Jakubowski. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie wniosku o moratorium na wydawanie decyzji o warunkach zabudowy dla 

inwestycji na obszarze objętym opracowywanym aktualnie miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Podłużnej i Pylnej” została podjęta stosunkiem 

głosów: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (Uchwała nr XXXIX/353/2017). 

Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego przy ul. Rzepichy w Krakowie (pismo znak: AU-02-7.6730. 2.816.2016.LBI 

z dnia 09.11.2017) zreferował w imieniu projektodawcy Krzysztof Jakubowski. 

Szczęsny Filipiak odczytał poprawkę, jaka wpłynęła do projektu uchwały, autorstwa Marzeny 

Garzeł, w brzmieniu: 

Paragraf pierwszy otrzymuje brzmienie: 



Opiniuje się negatywnie zamierzenie inwestycyjne pn.: „Budowa budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu w postaci dojść, dojazdów i miejsc 

postojowych oraz budowa infrastruktury technicznej, to jest przyłączy: wodociągowego, 

kanalizacyjnego, gazowego i energii elektrycznej na działce nr 4/12 obr. 19 jednostka 

ewidencyjna Krowodrza, przy ul. Rzepichy w Krakowie”. 

Uzasadnienie otrzymuje brzmienie: 

Mieszkańcy od zawsze wnoszą, by charakter osiedla utrzymany został w zabudowie jednorodzinnej – 

choć jak wiadomo, wobec braku planu zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu, zdarzyły się 

już enklawy budownictwa wielorodzinnego i na tym powinno się poprzestać. Wysokie i zwarte 

budownictwo przesłania widok na zbocze Lasu Wolskiego, co w dużej mierze psuje warunki życia 

mieszkańców, którzy wybudowali swoje domy kilkadziesiąt lat temu lub budują obecnie naprzeciw 

mającej powstać inwestycji. Ponadto, działka jest stosunkowo niewielka i ograniczona przebiegającą 

przez nią linią wysokiego napięcia. Za negatywną opinią przemawia również fakt, iż osiedle zmaga się 

z problemem kanalizacji sanitarnej, za słabą przepompownią oraz brakiem kanalizacji opadowej. 

Nadmienić należy również problem dużego natężenia ruchu przy braku chodników, a nawet 

odpowiednich poboczy. 

Przy tej okazji zwracamy uwagę na potrzebę objęcia terenu planem zagospodarowania 

przestrzennego. 

W dalszej części dyskusji głos zabrali: Marzena Garzeł, Szczęsny Filipiak, Krzysztof 

Jakubowski, Marek Golonka, Jan Dziura-Bartkiewicz, Krzysztof Kwarciak, Jakub 

Markowski, Tomasz Meus. 

Poprawka została przyjęta stosunkiem głosów: 10 za, 5 przeciw, 2 wstrzymujące się. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego przy ul. Rzepichy w Krakowie (pismo znak: AU-02-7.6730. 2.816.2016.LBI 

z dnia 09.11.2017) została podjęta stosunkiem głosów: 11 za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące się 

(Uchwała nr XXXIX/354/2017). 

Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej projektu koncepcyjnego dla Smoczego Skweru 

w Parku Decjusza w Krakowie w związku z nieobecnością wyznaczonego referenta 

przedstawił Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Szczęsny Filipiak, Krzysztof Kwarciak, Maciej Straż, Magdalena 

Mardyła, Witold Górny, Paweł Kowalski. 

Magdalena Mardyła zgłosiła poprawkę do projektu, o następującej treści: 

W § 1 skreśla się punkty 3, 4 i 7 oraz dopisuje się punkt: Wnioskuje się o umiejscowienie 

urządzeń przeznaczonych dla dzieci z niepełnosprawnością. 

W punkcie 6 zmienia się wyraz wskazanie na zaprojektowanie. 

Poprawka została przyjęta jednomyślnie – 17 głosami za. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej projektu koncepcyjnego dla Smoczego Skweru w Parku 

Decjusza w Krakowie została podjęta stosunkiem głosów: 16 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący 

się (Uchwała nr XXXIX/355/2017). 

W trakcie procedowania 7. punktu porządku obrad na sale przybył kolejny członek Rady. 

Ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie organizacji ruchu na ul. Przegon w Krakowie zreferował 

w imieniu projektodawcy Paweł Kowalski. 



W dyskusji głos zabrali Szczęsny Filipiak i Krzysztof Jakubowski. 

Uchwała w sprawie organizacji ruchu na ul. Przegon w Krakowie została podjęta 

jednomyślnie - 18 głosami za (Uchwała nr XXXVIII/356/2017). 

Ad. 9. 

Szczęsny Filipiak odczytał informację przygotowaną przez Pana Jakuba Markowskiego na 

temat założeń pracy Komisji Kultury Informacji i Kontaktów z Mieszkańcami na najbliższe 

miesiące. Członkowie Rady otrzymali tę informację również pocztą elektroniczną. 

W dyskusji na temat działania komisji udział wzięli: Szczęsny Filipiak, Krzysztof Kwarciak, 

Jakub Markowski, Marzena Garzeł. 

Szczęsny Filipiak: 

 przekazał zebranym informację o planowanych terminach sesji Rady Dzielnicy 

i posiedzeniach Zarządu Dzielnicy w 2018 r. 

 poinformował, że w sekretariacie jest do wglądu informacja na temat wydatków 

poniesionych na utrzymanie dzielnicy, 

 przekazał członkom życzenia jakie napłynęły do Rady w związku ze zbliżającymi się 

świętami Bożego Narodzenia, 

 krótko zreferował ranking krakowskich dzielnic Otodom.  

Krzysztof Kwarciak przekazał aktualną informację na temat realizacji budowy chodnika przy 

ul. Księcia Józefa w rejonie ul. Pajęczej, która z uwagi na przedłużające się prace MPWiK 

prawdopodobnie zostanie zakończona w przyszłym roku. 

W powyższej sprawie głos zabrali również Witold Górny i Tomasz Meus. 

Maciej Straż zwrócił uwagę na potrzebę doświetlenia okolicy przejścia dla pieszych przez 

al. Focha przy przystanku „Przegon”. W wyniku krótkiej dyskusji z udziałem Szczęsnego 

Filipiaka, Macieja Straża i Andrzeja Hawranka ustalono, że należy doprowadzić do spotkania 

z przedstawicielami Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, celem kompleksowego 

omówienia możliwości poprawy bezpieczeństwa na ww. przejściu. 

Witold Górny zwrócił uwagę na brak w projekcie budżetu Miasta Krakowa na 2018 r. zadania 

dotyczącego przebudowy górnego odcinka ul. Jodłowej i ul. Starowolskiej. 

Szczęsny Filipiak zapewnił, że obie inwestycje będą tematem rozmów z prezydentem miasta. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 19.30 zamknął sesję. 

  

 

 

Protokołowała:        Przewodniczący Rady i Zarządu  

                 Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Grażyna Rojek                                

  

   Szczęsny Filipiak 


